REQUERIMENTO Nº 016 DE 07 DE FEVEREIRO DE 2018.
Da Vereadora PROFESSORA GELI SANCHES

Requer encaminhamento à Secretaria
Municipal de Esporte, para SOLICITAR,
SERVIÇO DE TERRAPLANAGEM,  do campo
de futebol do Residencial Aldeia dos Sonhos.

   Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis

A Vereadora, abaixo assinado requer a V.Exª. ouvida a casa, que seja
oficializado à Secretaria Municipal de Obras Serviços Urbanos e Habitação, para que seja feito o
SERVIÇO DE TERRAPLANAGEM,  do campo de futebol  do Residencial Aldeia dos Sonhos.

Justificativa

   Reivindicação do presidente da associação de moradores,  para que a
comunidade local possa voltar com suas práticas desportivas, solicitamos ainda que, seja feita a
mudança de posição no sentido norte sul devido ao nascer do sol, para que haja um bom
desenvolvimento nas partidas de futebol. Justificando assim a presente solicitação.

   N. Termos
   P. Deferimento.

   Sala de Sessões, em 07 de fevereiro  de 2018.

Profª. Maria Geli Sanches
Vereadora - 2ª Secretária

Presidente da Comissão de Educação,
Cultura, Ciência e Tecnologia.